
CITTÀ  DI TAVIANO PIAZZA DEL POPOLO – 73057 TAVIANO (LE)
________________________________________________________________________________

Tel. Centr. 0833.916111 - Fax 0833.914365
C.F.  00414500751

Il  SINDACO

Ordinanza Contingibile ed Urgente
in materia sanitaria e per incolumità pubblica

Reg. Ord. n. 21 del 11.04.2012 TAVIANO, 11.04.2012

IL SINDACO

Premesso che è stata emanata Ordinanza Sindacale n. 22 in data 12.05.2011, con la quale si
ordinava e si disponeva, tra l’altro:

 a tutti i proprietari di immobili ad uso civile e/o produttivo, ubicati su viabilità comunale
servita dalla rete pubblica di fognatura nera in esercizio, i cui scarichi fognari provenienti
dagli impianti interni non siano ancora allacciati a tale rete, di richiedere all'Acquedotto
Pugliese S.p.A. l'esecuzione dell'allacciamento alla rete fognaria pubblica e la
somministrazione del relativo servizio, entro un anno dalla data di pubblicazione della
stessa Ordinanza;

 per i soli immobili prospicienti su Via Corsica, Via Pierre e Marie Curie, Via Patata a
Mare/Via del Mare, Via Santacroce, Via Pier Santi Mattarella, Via Ottaviano, Corso
Vittorio Emanuele II, Via del Mercato Floricolo, Via degli Artigiani e Via Regina
Margherita (quest’ultima per il tratto con manto bituminoso di tipo drenante), il termine di
un anno decorreva dal 31.12.2012 in quanto sino a quella data si disponeva di non
consentire la manomissione del suolo pubblico per allacciamenti privati;

Considerato che pervengono al Comune richieste di allacciamento sulle strade in precedenza
elencate da parte di utenze domestiche e commerciali atteso che l’Ordinanza n. 22/2011 nulla
ha disposto in ordine al rilascio da parte degli Uffici competenti delle certificazioni di agibilità
degli immobili che risultano di fatto non rilasciabili in mancanza di allacciamento degli immobili
alla rete idrica e a quella fognante nera;

Ritenuto di dover intervenire in merito;

Acquisiti i pareri del Responsabile del Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio, del
Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente e del Responsabile del Settore Attività
Produttive;

Richiamata la nota prot. 10930 del 17.07.2008 del Sindaco di Taviano e l’Ordinanza Sindacale
n. 22 del 12.05.2011,

ORDINA

 È revocato il divieto di manomissione del suolo pubblico e delle sedi stradali
corrispondenti, relative alle strade pubbliche comunali: Via Corsica, Via Pierre e Marie
Curie, Via Patata a Mare/Via del Mare, Via Santacroce, Via Pier Santi Mattarella, Via
Ottaviano, Corso Vittorio Emanuele II, Via del Mercato Floricolo, Via degli Artigiani e Via
Regina Margherita (quest’ultima per il tratto con manto bituminoso di tipo drenante) sulle

Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)



CITTÀ  DI TAVIANO PIAZZA DEL POPOLO – 73057 TAVIANO (LE)
________________________________________________________________________________

Tel. Centr. 0833.916111 - Fax 0833.914365
C.F.  00414500751

quali pertanto è consentito il rilascio dell’autorizzazione per tutti gli allacciamenti alle reti
pubbliche (idrica, gas-metano, fognature);

 È revocato qualsiasi altro divieto temporaneo di manomissione di suolo, sottosuolo e di
strade pubbliche, in relazione a richieste di allacciamento privato alle reti di pubblici
servizi;

 È confermato il termine del 31.12.2013 entro il quale è fatto obbligo ai
proprietari/detentori di immobili ubicati sulle strade pubbliche elencate in precedenza, i
cui scarichi fognari provenienti dagli impianti interni non siano ancora allacciati alla rete
di fognatura nera, di richiedere all'Acquedotto Pugliese S.p.A. l'esecuzione
dell'allacciamento alla rete fognaria pubblica e la somministrazione del relativo servizio.

DISPONE
 alla presente Ordinanza sia data diffusione a mezzo di manifesti murali;
 la presente Ordinanza sia pubblicata sull'Albo Pretorio del Comune e sul sito web

istituzionale del Comune;
 la presente Ordinanza sia trasmessa al Prefetto di Lecce, all'Acquedotto Pugliese S.p.A, al

SISP della ASL Lecce; all’ARPA Puglia DAP Lecce;
 la presente Ordinanza sia trasmessa al Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente,

al Responsabile del Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio, al Responsabile del Settore
Attività Produttive e al Comandante del Corpo di Polizia Municipale dell’Ente Comune.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Lecce nel termine di
sessanta giorni dalla pubblicazione (legge 06.12.1971 n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971 n. 1199).

Dalla residenza municipale, 11 aprile 2012
Il Sindaco

Carlo D. PORTACCIO

Parere FAVOREVOLE in linea tecnica
Il Responsabile del Settore LL. PP. , Manutenzioni e Patrimonio
Geom. Cosimo MOSTICCHIO

Parere FAVOREVOLE in linea tecnica
Il Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente
Ing. Luigi GIANNÌ

Parere FAVOREVOLE in linea tecnica
Il Responsabile del Settore Attività Produttive
Dott. Antonio TENUZZO


